
Spuštění Profylaxu přes plánovač úloh – příklad automatický plán 

1) Start / Nástroje pro správu Windows / Plánovač úloh a zde vpravo „Vytvořit úlohu“ 

2) První záložka OBECNÉ: Název, případně popis, zadat uživatele, který bude úlohu spouštět, 

zaškrtnout „Spustit nezávisle na přihlášení uživatele“ a „Spustit s nejvyššími oprávněními“. 

Důležité je také nastavit „Konfigurovat pro:“. V příkladu je Win10, proto nastaveny tyto 

systémy, jinak serverové dle OS.  

 

3) Záložka AKTIVAČNÍ UDÁLOSTI – kdy, od kdy, interval spouštění, ukončení, povoleno 

 



4) Záložka AKCE – co se má spustit – spustit program, cesta k programu a „Přidat argumenty“ 

jsou parametry, s kterými jde spustit Profylax v konkrétní databázi a pod uživatelským účtem, 

tedy „databaze jmeno heslo“ = v příkladu db= TESTY (standardně PROFYLAX), jméno = HORN 

a heslo uživatel nemá. 

Tento uživatel musí mít v Profylaxu právo na spuštění plánu a musí se pod ním také plán 

automaticky pouštět v parametrech po čase úlohy, například tedy v 18:10 hodin. 

Spouští se přímo EXE soubor, ne zástupce, který mů že mít parametry v sobě. 

 

 

V Profylaxu menu: Servis/Globální parametry/záložka Plán: 

 

Ve firemním prostředí by mělo jít o jinak nevyužitý účet = virtuální uživatel s heslem, který může 

ideálně jen plánovat, poslat maily, atd! 

 

 

 

 

 

 



5)  Další záložky jsou spíše pro testování, projít se správcem IT: PODMÍNKY 

 

6) NASTAVENÍ – chování při nevypnutí předešlé stejné akce, vynucení ukončení – první volba 

„Povolit spouštění úlohy na požádání“ je důležitá pro testování = lze ručně spustit úlohu. 

 



7) HISTORIE – dobré pro testování, pokud nefunguje vše jak má, jde o log událostí. 

8) Pak už jen OK, je požadováno heslo uživatele, pokud je u Win účtu zadané pro uložení úlohy. 

Je třeba historii vpravo většinou povolit, pokud je zakázána, jinak se nezaznamenává: 

 

9) Vpravo se dá volba „Spustit“, pokud chci testovat, jinak se nechá ve stavu „Připraveno“. 

Může se také zakázat – vpravo nebo přes pravé tl. myši na úlohu. 

10) Další úpravy dvojklikem na úlohu, nebo pravé tl. myši a Vlastnosti. 


